

## قانون ایمان آتناسیاس قدیس

هر که در پی کسب نجات است،  
باید، پیش از هر چیز، با جدیت و با ثابت قدمی، ایمان کلیسای جامع مسیحی را باور داشته باشد.  
ایمانی که اگر شخصی آنرا به طور محکم و بدون ثابت قدمی و بدون آرایش حفظ نکند،  
بی شک هلاکت ابدی نصیبش خواهد شد.  
ایمان کلیسای جامع این است که ما یک خدای واحد را در تثلیث، و تثلیث را در وحدانیت پرستش کنیم.  
نه اقایم را با یکدیگر جابجا کنیم و نه ذات خدا را تقسیم به اجزا نماییم.  
زیرا که پدر یک اقنوم است، پسر یک اقنوم دیگر است و روح القدس اقنومی دیگر.  
لیکن پدر و پسر و روح القدس در الوهیت یکسان هستند و در قوت و جلال ابدی یکی می باشند.  
آنچنان که پدر است، پسر نیز می باشد و روح القدس نیز همان سان است.  
پدر مخلوق نیست، پسر مخلوق نیست، و روح القدس مخلوق نیست.  
پدر نامتناهی است، پسر نامتناهی است، روح القدس نامتناهی است.  
پدر ابدیست، پسر ابدیست، و روح القدس ابدیست.  
لکن سه موجود ابدی وجود ندارند، بلکه یک وجود ابدی.  
همچنین سه موجود نامخلوق و نه سه وجود نامتناهی نیستند،  
بلکه یک خدای نامخلوق و نامتناهی.  
به همین ترتیب، پدر قادر مطلق است، پسر قادر مطلق است، و روح القدس قادر مطلق است.  
لیکن سه قادر مطلق وجود ندارند، بلکه یک خدای قادر مطلق.  
بنابراین، پدر خداست، پسر خداست، و روح القدس خداست.  
لکن سه خدا وجود ندارد، بلکه یک خدا.

مؤسسة تعليم

[www.TalimMinistries.com](http://www.TalimMinistries.com)



KelisaOnline.com Production

بنابراین پدر خداوند است، پسر خداوند است، و روح القدس خداوند است  
لیکن سه خداوند وجود ندارند، بلکه یک خداوند.  
لهذا همانگونه که ما به وسیله حقیقت مسیحی ملزم شده‌ایم که هر اقنوم را به تنهایی خدا و خداوند بدانیم،  
به همین وجه کلیسای جامع، ما را از اعتقاد داشتن به سه خدا و یا سه خداوند باز می‌دارد و نهی می‌نماید.  
خدا از چیزی ساخته نشده است و مخلوق و مولود نیست.  
پسر، تنها از پدر است، ساخته نشده است، و مخلوق نیست، بلکه مولود است.  
روح القدس از پدر و پسر است، ساخته نشده، مخلوق نیست، و مولود نی، بلکه صادر گردیده است.  
لذا یک پدر وجود دارد و سه پدر وجود ندارند، یک پسر وجود دارد و سه پسر وجود ندارند، یک  
روح القدس وجود دارد و سه روح القدس وجود ندارند.  
در این تثلیث، هیچ یک از اقنوم مقدم یا مؤخر نیست، هیچ اقنوم از دیگری بزرگتر یا کوچکتر نمی‌باشند.  
بلکه هر سه اقنوم از ازل با هم وجود داشته‌اند و با یکدیگر برابراند.  
بنابراین چنانکه پیشتر نیز گفته شد، لازم است که وحدانیت در تثلیث و تثلیث در وحدانیت پرستیده بشود.  
پس هر که می‌خواهد نجات پیدا کند، باید اینگونه در باره تثلیث اندیشه نماید.  
علاوه بر این، برای اکتساب نجات جاودانی، ضروری است که شخص به درستی در باره در جسم شدن  
خداوند ما عیسی مسیح اندیشه نماید.  
زیرا که نور ایمان راستین این است که ما ایمان داشته باشیم و اعتراف کنیم که خداوند ما عیسی مسیح،  
یعنی پسر خدا، هم خدا است و هم انسان.  
خدا که از ازل و پیش از بنیاد عالمها در ذات با پدر یکی بوده است و انسان، که هم‌ذات مادرش بود، در این  
جهان به دنیا آمد. خدای کامل و انسان کامل، در نفس انسانی ذی‌شعور و در جسم انسانی نیازمند.  
در الوهیت خود با پدر همسان، و در انسانیتش از پدر پایین‌تر بود.  
او با آنکه خدا و انسان بود، ولی دو شخص نبود بلکه یک مسیح، یک شخص که نه به وسیله تبدیل الوهیت  
به جسم هستی یافته بود، بلکه به وسیله پذیرفتن جسم بشری در الوهیت خویش.

مؤسسه تعلیم

[www.TalimMinistries.com](http://www.TalimMinistries.com)



KelisaOnline.com Production

یک شخص کامل که نه به وسیلهٔ جابجایی و تداخل ذوات، بلکه به خاطر وحدت وجودش، کامل بود. زیرا به همانگونه که یک انسان شامل نفس ذی‌شعور و جسم می‌باشد، در مسیح هم خدا و انسان به طور کامل جمع گردیده‌اند.

او به جهت نجات ما رنج کشید، به عالم ارواح نزول کرد، و در روز سوم از مردگان قیام نمود.

او به آسمان صعود کرد و به دست راست پدر، خدای قادر مطلق، نشسته است.

و از آنجا خواهد آمد تا زندگان و مردگان را داوری کند.

که در زمان بازگشت او تمامی بشر در بدنهای جسمانی خود رستائیز خواهند کرد و به جهت اعمال خود پاسخ خواهند داد.

آن کسانی که نیکوکار بوده باشند به حیات جاودانی داخل خواهند شد و آن کسانی که اعمالشان شرارت‌بار بوده باشد به آتش جاودانی افکنده خواهند شد.

این است ایمان کلیسای جامع که اگر کسی با وفاداری به آن ایمان نداشته باشد، نجات نخواهد یافت.

آمین

مؤسسهٔ تعلیم

[www.TalimMinistries.com](http://www.TalimMinistries.com)



KelisaOnline.com Production